Deinde secundum apertius docet hunc unicum Deum, trinum in personis et unum Divinitate esse Patrem et Filium et Spiritum. Patrem qui sem ingenitus et increatus, unica ipse causa omnium, quæ sunt ex ipso. Filius autem ex Patre genitus ante sæcula, ipsi consubstantialis, Lumen de lumine, Deus de Deo. Et Spiritus sanctus, Dominus, vivificans, ex Patre procedens : et horum una est natura et eadem gloria ab æterno, et una quoque potentia et virtus et adoranda majestas : dicit enim de Spiritu : « Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur. »

Tertium postea docet Trinitatem creatorem fuisse et omnia visible et invisible ex nihilo formasse et creavisse. Unde Patrem vocat « Creatorem cæli et terræ ; » Filium « Per quem omnia facta sunt, » et denique Spiritum dicit, « vivificantem » cum perfecterit et vivificaverit et ordinaverit omnia simul.

Subinde incarnationem Verbi docens caput quartum memorat Filium Dei carnem assumpsisse de Spiritu sancto ex Maria Deipara.

Quam virginem appellat quintum caput, affirmans hanc nullum virginittatis passam fuisse detrimentum nec ante partum, nec in partu, nec post partum ; Verbumque dicit incarnatum et in humanis commoratum, quia Verbum cum esset simplex, duplex pro nobis effectum est, corpus animatum accipiens, animo intelligenti et volenti copulatum, unus homo ex duabus integris naturis.

Sextum porro proclamatur Verbum ipsum in carne crucifixum esse pro nobis, passum esse, vere mortuum et sepultum.

Septimum, quia resurrexit tertia die.

Octavum, quia ascendit in cælum et sedit ad dexteram Patris.

Nonum testatur quod in consummatione sæculi Verbum iterum descendet cum gloria de cælo in terram.

Et decimum addit quod judicabit vivos et mortuos.

Deinde undecimum dicit : « Exspecto resurrectionem mortuorum, » his verbis innuens eadem ipsa nostra corpora, non alia nobis esse reddenda et animabus propriis iterum unienda.

Dwodecimum denique docet æternitatem et pœnam et mercedem in regno Dei dicens : « et vitam venturi sæculi. Amen. »

Hæc igitur capita divinum complectitur Symbolum, quæ quidem efformant quasi rationem pie

vivendi in Christo, seu traxorem philosophiam accun-
dam Christum : tractat enim de actibus peragendis
sapienter cum Christo et per Christum ; ejus pars
pauca est de moribus dignis instituendis, ut nos ius-
truemus ad salutem perducat. Unde docet Christum
descendisse et inter homines fuisse, ut nos vitam
ejus imitantes salvemur. Illum deinde fuisse passum
et mortuum pro nobis proclamatur, ut hujus imitatio-
nem et mortem, firmam et veram in ejus
resurrectione et vita gloriosa spem habeamus. Dum
autem cum memorat venturum ad judicandum om-
nia, nos monet ut exspectemus Dominum nostrum
et ita nostram in hoc provocat attentionem et solli-
citudinem. Vitam denique predicat eternam ut nos
in spem alliciat felicitatis, dum poenae timorem lincit.
Et sic tres facultates animarum nostrarum san-
nat. Primo quidem rationem per confessionem pie
Trinitatis, atque Verbi Incarnationis, et per bap-
tismatis doctrinam. Iram deinde per memoriam vite
lesum inter homines nec non Passionis ejus salutis,
docens humilitatem in omnibus cum mansuetudine
et patientia. Et denique desiderium, ambitionem
per purificationem resurrectionis et ascensionis ejus
et ipsius adventus in gloria et posterioris vite in
eterna felicitate, ut, hinc in desiderio habentes,
patiamur currere bene ut feliciter attingamus.
Cum autem septem sint virtutes cardinales : hu-
militas, odium vanitatis, paupertas, jejunium, cas-
titas, patientia et mansuetudo, septem quoque
sunt vitia his opposita : superbia, vana gloria,
avaritia, belluatio, luxuria, acedia, ira. Sanctis-
simum ergo Symbolum vite retundit et pugillat,
virtutes vero commendat suadetque. Ad humilitatem
enim nos excitat, dum Verbum Dei descendisse de
caelo et carnem assumpsisse profitetur. Odium vani-
tatis docet, cum dicit ipsum in humanis quasi velis
latuisse ; simul docens paupertatem, jejunium,
castitatem cum inter homines vivens non habuerit
ubi caput reclinaret, et jejunaverit, et perpetuo
virgo et impollutus vixerit, et ex Virgine natus sit,
et denique virginitatem predicaverit et suaserit.
Patientiam ostendit, quia fuit in iustis et humi-
lis corde, sponteque et tacite sustulit opprobria.
Ad mansuetudinem allicit postremo, cum a discipulo
produs, cruce affixus, in cruce spiritum emisit, et in ipsa
passione proceus fuderit pro persequentibus.
Unde et ipsis virtutibus predictis Salvator omnia
repressit vitia : humanitate primum superbiam
ex qua procedunt infidelitas et blasphemia in Deum ;
vilitate sua et simplicitate vanam hominum exclu-
sit gloriam ex qua sunt vesania, livor, homicidium ;
paupertate sanavit avaritiam ex qua oriuntur furta,
doli et fraudes, infidelitas quoque et perduellio
erga Deum et odium fratrum. Jejunio gulam, ex
qua ebrietas, comessatio, libido et omnes pessimae
passiones. Virginitate lasciviam, ex qua procedunt
quaeque purcitiam et tandem aversio et elongatio
a Deo sanctissimo. Deinde patientia sanavit
acediam et pusillanimitatem ex qua desperatio, in-